
 

 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

  
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 15.05.2025                                                               № 485/96 

 

О согласовании внесения изменения в 

концессионное соглашение от 01.11.2023 

 

Рассмотрев письмо ООО «Владимиртеплогаз» от 28.03.2025 № 07/1080 о 

готовности в принятии кабельной линии в концессию, учитывая наличие 

технологической взаимосвязи кабельной линии с объектами теплоснабжения, 

переданными ООО «Владимиртеплогаз» по концессионному соглашению от 

01.11.2023, в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О 

концессионных соглашениях», руководствуясь Положением о порядке управления 

и распоряжения муниципальной собственностью Кольчугинского района, 

утвержденным решением Совета народных депутатов Кольчугинского района от 

27.07.2016 № 124/17, Уставом муниципального образования Кольчугинский район, 

Совет народных депутатов Кольчугинского района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать внесение изменения в концессионное соглашение в 

отношении объектов теплоснабжения, находящихся в собственности 

муниципального образования Кольчугинский район, от 01.11.2023, а именно, 

включение в Приложение № 1 к концессионному соглашению (Перечень 

имущества, составляющего объект концессионного соглашения и неразрывно 

связанное с ним имущество, предназначенное для осуществления деятельности, 

предусмотренной концессионным соглашением) имущество, указанное в 

приложении  к настоящему решению.  

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджетной, налоговой, экономической политике, земельным и 

имущественным отношениям Совета народных депутатов Кольчугинского района. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава Кольчугинского района                                                                 В.В. Харитонов 
 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

Приложение  

к решению Совета народных депутатов 

Кольчугинского района  

 от 15.05.2025 № 485/96 

Перечень имущества,  

подлежащее включению в концессионное соглашение от 01.11.2023 
 

№ 

п/

п 

Наименование, 

адрес объекта 

имущества, 

условное обозначен

ие, позволяющее 

однозначно его 

идентифицировать 

Сведения о 

регистрации 

права 

собственности, 

кадастровом 

номере 

недвижимого 

объекта/ 

 

Наименование и 

условное 

обозначение 

смежных 

объектов системы 

теплоснабжения, 

технологически 

связанных с 

объектом 

имущества 

Сведения о сооружениях, машинах и 

оборудовании, которыми оснащен объект 

имущества,  

входящий в состав Объекта соглашения  

Наиме

новани

е тип 

марка, 

модель 

Год 

ввода 

в 

экспл

уатац

ию 

Производитель

ность и (или) 

мощность и 

(или) 

протяженность 

и (или) 

диаметр 

поперечного 

сечения и 

(или) объем 

(вместимость) 

Баланс

овая 

стоимо

сть, 

руб. 

Значен

ие 

Ед. 

изм 

1. Кабельная линия 

«КЛ п/с110 – цех 8» 

адрес 

(местоположение): 

Российская 

Федерация, 

Владимирская 

область, р-н 

Кольчугинский, МО 

город Кольчугино 

(городское 

поселение), 

г Кольчугино, ул. 

Поселок 

Лесосплава, д. 28  

Реестровый номер 

О-015834 

ААБ 

3х240 

(кабель 

подзем

ной 

прокла

дки) 

 1900 м 0,00 

 

 

 


